De Lupis.

Cap. XXXII.

Sed in Italia quoque creditur luponum visus esse noxius: vocè inque homini quem priores contemplantur, adimere ad praesens. Inertes hos paruòsque Africa & Aegyptus gignunt, asperos trucèsq; frigidior plaga. Homines in lupos verti, rursumque restitui sibi, falsum esse confidenter existimare debemus, aut credere omnia, quae

* à medio

* *Vetust. co di. Solitaria. cui lectioni ad stipulatur & Solinus c. 29. circa basilisci cauernam ipsam polluta cerni, & exustam affirmans.*

fabulosa tot seculis comperimus. Vnde tamen ista vulgo infixata sit fama in tantum, vt in maledictis versipelles habeat, indicabitur. Euanthes inter autores Græciæ non spreus, tradit Arcadas scribere, ex gente Antæi cuiusdam sorte familiæ lectum ad stagnum quoddam regionis eius duci, vestitūque in quercu suspenso tranare, atque abire in deserta, transfigurarique in lupum, & cum cæteris eiusdem generis congregari per annos x. Quo in tempore si homine se abstinerit, reuerti ad idem stagnum: & cum tranauerit, effigiem recipere, ad pristinum habitum addito nouem annorum senio. * Id quoque Fabius, eandem recipere vestem. Mirum est, quò procedat Græca credulitas. Nullum tam impudens mendacium est, vt teste careat. Itaque Agriopas, qui Olympionicas scripsit, narrat * Demænetum Parrhasium in sacrificio, quod Arcades Ioui Lyceo humana etiam tum hostia faciebant, immolati pueri extat degustasse, & in lupum conuertisse: eundem decimo anno restitutum athleticæ, cettasse in pugilatu, victorémque Olympia reuersum. Quin & caudæ huius animalis creditur vulgo inesse amatorium virus exiguo in villo, eūque, cum capiatur, abici, nec idem poltere, nisi viuenti direptum. Dies, quibus coëat, toto anno non amplius x r. Eundem in fame vesci terra. Inter auguria ad dexteram commeantium præciso itinere, si pleno id ore fecerit, * nullum omnium præstantius. Sunt in eo genere, qui ceruarij vocantur, qualem è Gallia in Pompeij Magni arena spectatum diximus. Huic quamuis in fame mandenti, si respexit, obliuioné cibi surripere aiunt, digressumque querere aliud.

* Addit quoque Fabius.

* Pausanias in Eliaci Damarchum huc nominat, non Demænetum.

* nullum omnino

De serpentibus. Cap. XXIII.

QUOD ad serpentes attinet, vulgatum est * eo- * In vetu.
 lorens plerosque terræ habere, qua oc- sto Codi. sic
 cultentur. Innumera esse genera. Cerastis corpo- legitur, co-
 re eminere cornicula sæpe quadrigemina: quo- lores carū
 rum motu reliquo corpore occultato, sollicitent pleraque
 ad se aues. Geminum caput amphibænx, hoc terras habe
 est, ad caput & ad caudam, tanquam parum re, in quas
 esset vno ore fundi venenum. Aliis squamas esse, occultetur.
 aliis picturas: omnibus exitiale virus. Iaculum
 ex arborum ramis vibrari: nec pedibus tantum
 * cauendas serpentes, sed & missili volare tor- * ponendas
 mento. Colla aspidum intumescere nullo ictus
 remedio, præterquam si confestim partes con-
 tacta amputentur. Vnus huic tam pestifero ani-
 mali sensus, vel potius affectus est. Coniuga fer-
 mē vagantur: nec nisi cum compare, vita est:
 itaque alterutra interempta, incredibilis alteri
 vltionis cura. Persequitur interfectorem, vnūq;
 eum in quantolibet populi agmine notitia qua-
 dam infestat, perumpit omnes difficultates per-
 meat spatia, nec nisi amibus arceatur, aut præce-
 leri fuga. Non est fateri, rerum natura largius
 mala an remedia, genuerit. Iam primū hebe-
 tes oculos huic malo dedit: eosque non in fron-
 te ex aduerso cernere, sed in temporibus: itaque
 excitatur * sæpius auditu, quam visu.

De ichneumone. Cap. XXIII.

HABET deinde internecinum bellum cum
 ichneumone. Notum est animal hac gloria
 maximē in eadem natum Aegypto. Mergit se li- agnoscunt
 mo sæpius, siccātque sole. Mox vbi pluribus eo- lectioem
 dem modo se coriis loricauit, in dimicationem veruſti co-
 pergit. In ea caudam attollens, ictus irritos auer- dices.
 sus excipit, donec obliquo capite speculatus in- Verbuſ Ha-
 dare vido-

sur: nec est in vetustis codi. Vide- t'urque re- peti debere. ex superio- ribus, Na- turadedit. uadat in fauces. Nec hoc contentus, aliud haud mitius debellat animal.

De crocodilo, & scinco, & hippopotamo.

Cap. X XV.

CROCODILUM habet Nilus, quadrupes malū, & terra pariter ac flumine infestum. Vnum hoc animal terrestre linguæ vsu caret. Vnum superiore mobili maxilla imprimit morsum, aliis terribile, pestinatim stipante se dentium serie. Magnitudine excedit plerumque duodeciginti cubita. Parit oua, quanta anseres: eaque extra eum locum semper incubat, prædiuinatione quadam, ad quem summo auctu eo anno accessurus est Nilus. Nec aliud animal ex minori origine in maiorem crescit magnitudinem. Et vnguibus hic armatus est, contra omnes idus cute inuicta. Dies in terra agit, noctes in aqua, teporis vtrunque ratione. Hunc saturum cibo piscium, & semper esculento ore, in litore somno datum, parua auis, quæ ti ochilos ibi vocatur, rex autem in Italia. inuitat * ad hiandum pabuli sui gratia os primū eius assultim repurgans mox dentes, & intus fauces quoque, ad hanc scabendi dulcedinem quā maximē hiantes. in qua voluptate somno pressum cōspicatus ichneuion, per eadem fauces, vt telum aliquod, immissus, erodit aluum. Similis crocodilo, sed minor etiā ichneuione, est in Nilo natus scincos, contra venena * præcipuus antidotis: item ad inflammandam virorum Venerem. Verū in crocodilo maior erat pestis, quā vt vno esset eius hoste natura contenta: Itaque & delphini immeantes Nilo, quorum dorso tanquam ad hunc vsu cultellata inest pinna, abigentes eos præda, ac velut in suo tantum amne regnantes, alioquin impa-

res viribus ipsi, astu interimunt. Callent enim in hoc cuncta animalia, sciuntque non sua modò commoda, verùm & hostium aduersa: norunt sua tela, norunt occasiones, partesque dissidentiam imbelles. In ventre mollis est tenuisq; cutis crocodilo: ideo se, vt territi, mergunt delphini, subeuntésque aluum illa secant spina. Quin & gens hominum est huic belluè aduersa in ipso Nilo Tentyriæ, ab insula, in qua habitat, appellata. Mensura eorum parua, sed præsentia animi in hoc tantùm vsu mira. Terribilis hæc contra fugaces bellua est, fugax contra insequentes: sed aduersum ire soli hi audent. Quin etiam fluminis innatant: dorsoque equitantium modo impositi, hiantibus resupino capite ad morsum, addita in os claua, dextra ac laeva tenentes extrema eius vtrinque, vt frænis in terram agunt captiuos: ac voce etiam sola territos, cogunt euomere recentia corpora ad sepulturâ. Itaque vni ei insulæ crocodili non adnatant: olfactuq; eius generis hominum, vt Psyllorum serpentes, fugantur. Hebetes oculos hoc animal dicitur habere in aqua, extra acerrimi visus: quatuorq; menses hyemis incdia semper transmittere in specu. Quidam hoc vnum quamdiu viuat, crescere arbitrantur: viuunt autem longo tempore. Maior altitudine in eodem Nilo bellua hippopotamus editur: vngulis bifidis, quales bubus, dorso equi, & iuba, & hinnitu, rostro resimo, cauda & dentibus aprorum, aduncis sed minus noxiis: tergoris ad scuta galeasq; impenetrabilis, præterquam si humore madeat. Depascitur segetes, destinatione antè (vt ferunt) determinatas in diem, & ex agro ferentibus vestigiis, ne quæ reuertenti insidiæ comparentur.